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Betænkning afgivet af Uddannelsesudvalget den 0. april 2007 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af lov om uddannelsen til studentereksamen 

(stx) (gymnasieloven). (Forenkling af almen studieforberedelse samt styr-

kelse af fremmedsprog, matematik og naturvidenskab). 
[af undervisningsministeren (Bertel Haarder)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 27. februar 2008 og var til 1. behandling den 25. marts 2008. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Uddannelsesudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i < > møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og undervisningsministe-

ren sendte den 13. marts 2008 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 159. Den 26. februar 

sendte undervisningsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget vil gerne bemærke, at gymnasiereformen endnu en 

gang skal justeres. Det skal den, fordi der er alvorlige problemer med reformen. Partierne bag re-

formen inklusiv Dansk Folkeparti har naturligvis haft reelle hensigter med reformen, men forligs-

kredsen bør også anerkende, når noget er gået galt – og noget er gået galt. Derfor justeres reformen 

endnu engang.  

Det kan imidlertid undre, at den samlede forligskreds ikke allerede nu anerkender, at reformen ik-

ke virker. Dansk Folkeparti vil gerne medvirke til en ny reform, der tager udgangspunkt i en ar-

bejdsgruppe med repræsentanter fra de politiske partier, ministeriet, lærere, rektorer og elever. 

Dansk Folkeparti kan tilslutte sig de løbende justeringer, men Dansk Folkeparti så hellere en mere 

gennemgribende reform, hvor det igen er det enkelte fag, der står i centrum. Dansk Folkeparti ser 

gerne andre sprogfag end bare engelsk opprioriteret i gymnasieskolen. Dansk Folkeparti vil have et 

gymnasium, hvor den almene dannelse først og fremmest finder sted i danskfaget og historiefaget. 

Danske forfattere, dansk litteratur og dansk historie trænger til at blive prioriteret af politikerne, og 

Dansk Folkeparti vil gerne prioritere disse ting. Dansk Folkeparti støtter dette lovforslag, hvor der 

bl.a. kommer fokus på sprogfagene inklusive de klassiske sprog. Det er Dansk Folkeparti tilfreds 

med, Der kommer fokus på at reducere og rykke de tværfaglige forløb, og dermed kommer der me-

re fokus på det enkelte fag. 
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Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tids-

punktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde der-

med ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

  Sophie Løhde (V)   Britta Schall Holberg (V)   Rikke Hvilshøj (V)   

Anne-Mette Winther Christiansen (V)   Troels Christensen (V)   Martin Henriksen (DF) nfmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Charlotte Dyremose (KF) fmd.  Malou Aamund (V)   

Christine Antorini (S)   Carsten Hansen (S)   Kim Mortensen (S)   Julie Rademacher (S)   

Pernille Vigsø Bagge (SF)   Nanna Westerby (SF)   Marianne Jelved (RV)   

Johanne Schmidt-Nielsen (EL)  

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 

medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Ny Alliance (NY) 3 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne 

(UFG) 

2 

Enhedslisten (EL)   4    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 84 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsresumé, fra undervisningsministeren 

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

3 Endelig tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

 


